令和５年７月１１日

チーム代表者  様

 熊本県バレーボール協会

                          会 長  本 松   賢

                             （ 公 印 省 略 ）

第１４回熊本県ヴィンテージ８’s 交流大会
（５０歳以上の部・６０歳以上の部 ６7 歳以上の部）開催について（案内）

  盛夏の候、貴チームには益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記大会を下記のとおり開催致しますので、是非参加されますよう御案内

申し上げます。

記

１ 日   程  令和５年８月２０日（日） 開会式（９時予定）

２ 会   場  山都町中央体育館

３ 主   催  熊本県バレーボール協会

４ 主   管  熊本県クラブ・実業団バレーボール連盟

５ 共   催  山都町バレーボール協会

６ 参加資格

JVA―MRS（カテゴリー：ヴィンテージ 8’s）に登録された選手ならびベンチスタッフ

で構成された下記該当チーム

※全国大会出場チームは上記 JVA-MRS 登録が必要になります。

(1) 男性５０歳以上の部（令和５年４月１日現在で満５０歳以上の選手）

(2) 男性６０歳以上の部（令和５年４月１日現在で満６０歳以上の選手）

(3) 男性６７歳以上の部（令和５年４月１日現在で満６７歳以上の選手）……新設

(4) 各部とも男女混成チームでも構わない。

但し女性の年齢は当該部の５歳下まで認める。

７ 競技規則

(1)  令和５年度公益財団法人日本バレーボール協会９人制競技規則および同競技要項

を基本に、男性５０歳以上の部と６０歳以上の部並びに６７歳以上の部を開催する。

(2)  コートは１８×９m を使用し、ネットの高さは５０歳以上の部：２．２５ｍ、６

０歳以上の部、６７歳以上の部：２．２０ｍで行う。試合中のオンザコートは８名

とし、その内の女性のオンザコートは３名以内とする。

(3)  選手交代の回数は各セット８回までとする。（交代の要領は原則ＪＶＡ９人制競

技規則と同様とする。

(4)  １試合のベンチ入り選手１８名以内、試合への出場１５名以内とする。

(5)  申込みは選手１８名とし、試合毎に１５名のエントリーとする。申込後の選手の

変更及び背番号の変更は一切認めない。ベンチスタッフの変更は代表者会議にて受

付ける。

８ 試合方式        参加チーム数により決定する。

９ 大会使用球  本大会は、モルテン社製カラーボール（Ｖ５Ｍ５０００）を使用する

10 参加申込み  別紙大会申込書により、８月１４日(月)までに次へ申し込むこと。

〒86１-3205 上益城郡御船町滝川１３７９－３

                 溜 渕 浩 哉  宛

         自 宅 ０９６－２８２－６４０４(ＦＡＸ兼用)

         携 帯  ０９０－１８７７－０６７３

     E メール v19613620021@hi.enjoy.ne.jp

11 参 加 料  １０，０００円 ※保険料含む

大会当日の受付の際、徴収致します。

※全国大会  令和 ５年１０月６日(金)～１０月８日(日)

会 場   北海道函館市（函館アリーナ、サン・リレフ函館、他３会場予定）